
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

1. 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Република Српске“ бр. 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 22. Закона о пољопривреди („Службени 

гласник Републике Ср“ 70/06, 20/07, 86/07, 71/09) и члана 63. 

Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“ бр. 6/17), Начелник општине Чајниче, доноси: 
 

П Р А В И Л Н И К 

о измјенама и допунама Правилника о 

додјели подстицаја за развој пољопривредне 

производње у 2025. години 
 

Члан 1. 

У Правилнику о додјели подстицаја за развој 

пољопривредне производње у 2025. години („Службени 

гласник општине Чајниче“, број: 16/25 и 18/25), члан 3. мјења 

се и гласи: 

„Подстицајна средства су планирана буџетом општине 

Чајниче сразмјерно плану прилива средстава у буџету и 

плану стварних потреба за пласман истих. 

Подстицајна средства за развој пољопривредне 

производње у 2025. години планирана су буџетом општине 

Чајниче за 2025. годину у износу од 60.000,00 КМ,  а 

корисницима ће се пласирати кроз: 

-Директна подршка сточарској производњи:----35.000,00 КМ 

-Директна подршка пчеларима:---------------------3.700,00 КМ 

-Подршка пројектима у пољопривреди (Чешки развојни   

 програм):------------------------------------------------18.300,00 КМ 

-Подршка  семинаримаи сајмовима:----------------2.500,00 KM 

-Ванредне потребе и помоћи у пољопривреди:---- 500,00 КМ” 
 

Члан 3. 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од  дана 

објављивања у Службеном гласнику општине Чајниче. 
 

Број:01-330-33.2/25           Начелник општине 

Чајниче, 22.12.2025. год.       Мирослав Фуртула,дипл.екон.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

2. 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ број 97/16, 36/19, 

61/21 и 100/25), члана 63. Статута oпштине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), Правилника 

о начину и роковима вршења пописа и усклађивања 

књиговодственог стања са стварним стањем имовине и 

обавеза („Службени гласник Републике Српске“ број 45/16 и 

113/21) и Правилника о начину и роковима вршења пописа и 

усклађивања књиговодственог стања са стварним стањем 

имовине и обавеза Општине Чајниче  („Службени гласник 

општине Чајниче“ бр. 10/17 и 12/20), начелник општине 

Чајниче, доноси: 
 

О Д Л У К У 

о попису и формирању комисија за попис општине 

Чајниче на дан 31.12.2025.године 

 

I 

У циљу утврђивања стварног стања имовине и обавеза и 

усклађивања књиговодственог стања са стварним стањем, 

провест ће се попис имовине и обавеза општине Чајниче на 

дан 31.12.2025.године.  
 

II 

У циљу реализaције активности из тачке I ове одлуке, 

начелник општине Чајниче именује сљедеће комисије: 

1. Централна комисија за попис имовине и обавеза, 

2. Комисија за попис нефинансијске  имовине у сталним 

средствима,  ванбилансне евиденције и туђе имовине 

3. Комисија за попис дугорочне финансијске имовине и 

разграничења, текуће имовине и обавеза. 

Комисије из претходног става именују се посебним 

рјешењем начелника. 
 

III 

У Општини Чајниче се мора извршити попис: 

1. Нефинансијске  имовине у сталним средствима,  

ванбилансне евиденције и других облика туђе имовине 

(класа 0-нефинансијска имовина у сталним средствима, 

осим дио класе 1-дугорочна финансијска имовина, те 

средства и oбавезе на групи 39 и туђа имовина која се не 

налази у ванбилансној евиденцији), 

2. Дугорочне финансијске имовине, текуће имовине и 

обавеза ( класа 1 дугорочне финансијске имовине, 

готовина и готовински еквиваленти, краткорочни 

пласмани, краткорочна потраживања, краткорочна 

разграничења, класа 2–обавезе). 
 

IV 

Попис имовине и обавеза се врши са стањем на дан 

31.12.2025. године. 

Ближе одредбе о начину вршења пописа и роковима за 

провођење појединих радњи у вези пописа, утврдиће се 

Планом рада. 
 

V 

Свака Комисија, као и Централна, дужна је да прије 

отпочињања пописа утврди свој план рада по коме ће се 

вршити попис.  

Централна комисија за попис обавезна је сачинити план 

рада најкасније до 10.12.2025.године и исти доставити 

начелнику општине, начелнику Одјељења за привреду, 

финансије и друштвене дјелатности и предсједницима 

комисије из тачке II под редним бројем 2. и 3. ове Одлуке. 

Комисије из тачке II. под редним бројем 2. и 3. ове 

Одлуке дужне су сачинити план рада најкасније до 

15.12.2025.године и исти доставити начелнику Одјељења за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности и предсједнику 

Централне комисије за попис. 
 

VI 

Све рачуноводствене исправе за текућу годину доставити 

на књижење надлежним лицима из Одјељења за привреду, 

финансије и друштвене дјелатности најкасније до 

15.01.2026.године. 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ЧАЈНИЧЕ 

ГОДИНА XXVIII 

БРОЈ: 19 
 22. децембар 2025. године 

ОПШТИНА ЧАЈНИЧЕ 

www.opstinacajnice.rs.ba. 

socajnice@gmail.com 

 

http://www.opstinacajnice.rs.ba/
mailto:socajnice@gmail.com


Понедеља  22.децембар 2025. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 2 - Број 19 
VII 

Комисије врше натурални попис у времену од 15.12.2025. 

до 20.01.2026.године, према плану и зависности од изабраних 

метода и техника пописа из Правилника о начину и роковима 

вршења пописа и усклађивања књиговодственог стања са 

стварним стањем имовине и обавеза општине Чајниче  .  

Све пописне листе морају бити потписане од стране 

чланова пописних комисија и материјално одговорних лица. 

Подаци из књиговодства уносе се у пописне листе тек 

након извршеног натуралног пописа. 

Радници који обављају послове књиговодства односно 

радници који воде одговарајуће евиденције, не смију давати 

књиговодствене податке Комисији за попис док се не утврди 

да је завршен натурални попис материјалних и 

нематеријалних вриједности за које се траже подаци. 

Свака комисија за попис самостално саставља извјештај о 

попису  који заједно са потписаним пописним листама и 

узроцима неслагања између стања утврђеног пописом и 

књиговодственог, те приједлозима за утврђење разлике 

дужна доставити Централној комисији за попис до 

25.01.2026.године. Пописне листе попуњавају се у два 

примјерка. 

Централна комисија за попис дужна је да организује и 

координира рад комисија за попис. 

На основу извјештаја појединих комисија за попис, 

Централна комисија за попис је дужна да састави Елаборат о 

извршеном попису и Збирни извјештај о попису и да исти 

достави начелнику до 31.01.2026.године. 

Начелник доноси Одлуку која се доставља Одјељењу за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности у циљу 

усклађивања књиговодственог стања са стварним стањем. 
 

VIII 

За реализацију ове Одлуке задужују се предсједници 

пописних комисија из тачке II ове Одлуке.  
 

IX 

Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се објавити 

у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број: 01-403-4/25           Начелник општине 

Чајниче, 05.12.2025. год.       Мирослав Фуртула,дипл.екон.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 
3. 

На основу члана 9. Одлуке о награђивању ученика и 

студената са подручја општине Чајниче („Службени гласник 

општине Чајниче“, број: 11/24) и члана 82. Статута општине 

Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), 

Начелник општине Чајниче, доноси: 
 

О Д Л У К У 

о додјели награда студентима са подручја општине 

Чајниче за 2025.годину 
 

Члан 1. 

Општина Чајниче награђује и похваљује следеће студенте 

са подручја општине Чајниче за постигнуте резултате и 

успјех у току студија у 2025.години :     

 
Ред. 

бр. 

 

Име, име 

родитеља и 
презиме  

 
Факултет 

 
Година 

студија 
 

 
Износ 

награде 

 

 

1. 

 

Александра 
(Рајко) Машић 

Филозофски 

– Руски језик 
и књиж. и 

међун. полит. 

односи  

 

II 
300,00 

КМ 

 

2. 

Никола 

(Раденко) 

Машић 

 

Православни-
теологија 

 

II 

 

300,00 
КМ 

 
3. 

Aлександра 
(Вајо) 

Танасковић 

 

Економски-
економија 

 
III 

 

300,00 
КМ 

 

4. 
Лука (Славиша) 

Живковић 

Православни-

теологија 

 

III 

300,00 

КМ 

 
5. 

Марија 
(Милинко) 

Виларет 

Правни-
право   

 
III 

300,00 
КМ 

6. Никола 

(Момир) Тошић 

Машински-

машинство 

IV 300,00 

КМ 
 

Члан 2. 

Средства за реализацију ове Одлуке обезбједиће се у 

буџету општине Чајниче,  буџетски корисник Општинска 

управа – организациони код 0023130, конто 416124 – исплата 

стипендија и награда за ученике. 
 

Члан 3.  

За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 

управе општине Чајниче. 
 

Члан 4.  

Ова одлука је коначна, а објавиће се на огласној табли 

општине Чајниче,  интерет страници општине Чајниче и у 

„Службеном гласнику општине Чајниче“.  
 

Број: 01-606-6-12/25           Начелник општине 

Чајниче, 08.12.2025. год.       Мирослав Фуртула,дипл.екон.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

4. 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ број 97/16, 36/19 и 

61/21) и члана 82 Статута општине Чајниче („Службени 

гласник општине Чајниче“ број: 9/17) Начелник општине 

Чајниче, доноси: 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

о именовању локалног повјереника Савеза општина и 

градова Републике Српске испред општине Чајниче  
 

Члан 1.  

Мирослав Ђурђевић дипл.правник, запослен у 

општинској управи општине Чајниче, именује се за локалног 

повјереника Савеза општина и градова Републике Српске 

испред општине Чајниче. 
 

Члан 2. 

Задатак локалног повјереника је да у својству официра за 

везу или контакт особе за сарадњу са Савезом, обавља 

координацију и комуникацију између Савез општина и 

градова Републике Српске и општине Чајниче. 
 

Члан 3. 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“.  
 

Број: 01-014-28/25           Начелник општине 

Чајниче, 04.12.2025. год.       Мирослав Фуртула,дипл.екон.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 
5. 

На основу члана 64.став 1.тачка б) и члана 70.став 1., 3. и 

6. Закона о Јавним набавкама  БиХ („Службени гласник БиХ“ 

бр. 39/14 и 59/22), члана 15. Правилника о јавним набавкама 

општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 

2/23), члана 6. Правилника о поступку Директног споразума 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 3/24), члана 63. 

Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“ бр. 6/17), те препоруке Комисије за јавну набавку 

бр.: 01-404-36.2/25 од 04.12.2025.године, Начелник општине 

Чајниче, доноси: 
 

О Д Л У К У 

о избору најповољнијег понуђача 
 

Члан 1. 



Понедеља  22.децембар 2025. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 3 - Број 19 
Прихвата се препорука Комисије за јавне набавке бр. 01-

404-36.2/25 од 04.12.2025.године да се уговор за јавну 

набавку – „Набавка новогодишњег промо материјала“ 

додјели понуђачу „Faceart“ d.o.o. Горажде – 3.376,00 КМ без 

ПДВ-а, као најбољем оцјењеном понуђачу. 
 

Члан 2. 

Ова Одлука ће се објавити и у „Службеном гласнику 

општине Чајниче“, истовремено с упућивањем понуђачима 

који су учестовали у поступку јавне набавке, сходно члану 

70. став 6. Закона о јавним набавкама. 
 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и доставља 

се свим  понуђачима који су учестовали у поступку јавне 

набавке, сходно члану 71. став 2. Закона о јавним набавкама. 
 

Образложење 

Поступак јавне набавке под називом „Набавка 

новогодишњег промо материјала“ бр. 01-404-36/25 од 

25.11.2025.године проведен је путем Директног споразума. 

Процијењена вриједност јавне набавке је 5.000,00 КМ без 

ПДВ-а. 

Писмени захтјев за достављање понуде упућен је 

следећим понуђачима: 

1.  „DD Coding“ s.p. Чајниче , 

2.  „Faceart“ d.o.o. Горажде и 

3.  „R&S“ d.о.о Сарајево. 

На јавном отварању понуда дана 04.12.2025.године у 

13,00 часова, Комисија је констатовала да је благовремено 

пристигла  једна (1) понуда и то: 

1. „Faceart“ d.o.o. Горажде са понуђеном цијеном од 

3.376,00 КМ без ПДВ-а, односно 3.949,92 КМ са ПДВ-

ом. 

Сходно наведеном, након извршене анализе цијена и 

приложене документације, понуда понуђача „Faceart“ d.o.o. 

Горажде са понуђеном цијеном од 3.376,00 КМ без ПДВ-а, 

односно 3.949,92 КМ са ПДВ-ом, је најприхвтаљивија за 

Уговорни орган, јер је наведени понуђач понудио најнижу 

цијену. 

У поступку доношења ове Одлуке, посебно је цијењена 

чињеница да је Комисија, правилно и потпуно извршила 

оцјену квалификацију понуђача, те оцјену приспјеле понуде, 

па да је неоспорно да је најбоље изабрани понуђач оцјењен, 

јер је понудио најнижу цијену технички задовољавајуће 

понуде – члан 64. Став 1. б) Закона о јавним набавкама. 

Ова Одлука ће се објавити и у „Службеном гласнику 

општине Чајниче“, истовремено с упућивањем понуђачима 

који су учестовали у поступку јавне набавке. 

Из напријед наведених разлога, одлучено је као у 

диспозитиву. 
 

Поука о правном лијеку: Против ове Одлуке жалба није 

допуштена. 
 

Број: 01-404-36.3/25           Начелник општине 

Чајниче, 04.12.2025. год.       Мирослав Фуртула,дипл.екон.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 
6. 

На основу члана 64.став 1.тачка б) и члана 70.став 1., 3. и 

6. Закона о Јавним набавкама  БиХ („Службени гласник БиХ“ 

бр. 39/14, 59/22 и 50/24), члана 15. Правилника о јавним 

набавкама општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“ бр. 2/23), члана 6. Правилника о поступку 

Директног споразума („Службени гласник општине Чајниче“ 

бр. 3/24), члана 63. Статута општине Чајниче („Службени 

гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), те препоруке Комисије 

за јавну набавку бр.: 01-404-39.2/25 од 11.12.2025.године, 

Начелник општине Чајниче, доноси: 
 

О Д Л У К У 

о прихватању понуде 

Члан 1. 

Прихвата се препорука Комисије за јавне набавке бр.: 01-

404-39.2/25 од 11.12.2025.године да се уговор за јавну 

набавку „Регистрација и осигурање возила“ - додјели 

понуђачу „Winer осигурање“  а.д. Бања Лука на износ од  

2.875,67 КМ, као најбољем оцјењеном понуђачу. 
 

Члан 2. 

Ова Одлука ће се објавити и у „Службеном гласнику 

општине Чајниче“, истовремено с упућивањем понуђачима 

који су учестовали у поступку јавне набавке, сходно члану 

70. став 6. Закона о јавним набавкама. 
 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и доставља 

се свим  понуђачима који су учестовали у поступку јавне 

набавке, сходно члану 71. став 2. Закона о јавним набавкама. 
 

Образложење 

Поступак јавне набавке под називом „Регистрација и 

осигурање возила“ бр.: 01-404-39/25 од 05.12.2025.године је 

проведен путем Директног споразума. Процијењена 

вриједност јавне набавке је 3.418,80 КМ без ПДВ-а. 

Након спроведеног испитивања тржишта, упућен је 

писмени захтјев за достављање понуде понуђачу „Winer 

осигурање“ а.д. Бања Лука. 

На јавном отварању понуда дана 11.12.2025.године у 

11,00 часова, Комисија је констатовала да је благовремено 

пристигла једна (1) понуда и то: 

2. „Winer осигурање“  а.д. Бања Лука, запримљена дана 

11.12.2025.године у 09,25 часова са понуђеном цијеном у 

износу од 2.875,67 КМ.  

 Сходно наведеном, након извршене анализе цијена и 

приложене документације, понуда понуђача „Winer 

осигурање“  а.д. Бања Лука са понуђеном цијеном у износу 

од 2.875,67 КМ, је најприхвтаљивија за Уговорни орган. 

У поступку доношења ове Одлуке, посебно су цијењене 

чињенице да је Комисија, правилно и потпуно извршила 

оцјену квалификације понуђача, те оцјену приспјеле понуде, 

па да је неоспорно да је најбоље изабрани понуђач оцијењен, 

јер је понудио најнижу цијену технички задовољавајуће 

понуде – члан 64. Став 1. б) Закона о јавним набавкама. 

Ова Одлука ће се објавити и у „Службеном гласнику 

општине Чајниче“, истовремено с упућивањем понуђачима 

који су учестовали у поступку јавне набавке. 

Из напријед наведених разлога, одлучено је као у 

диспозитиву. 
 

Поука о правном лијеку: Против ове Одлуке жалба није 

допуштена. 
 

Број: 01-404-39.3/25           Начелник општине 

Чајниче, 11.12.2025. год.       Мирослав Фуртула,дипл.екон.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 
7. 

На основу члана 59. став 3. Закона о локалној самоуправи 

РС („Службени гласник РС“бр: 97/16, 36/19 и 61/21), чланa 

17. Закона о Јавним набавкама БиХ (Службени гласник БиХ 

бр: 39/14, 59/22 и 50/24), члана 6. Правилника о јавним 

набавкама општинске управе општине Чајниче („Службени 

гласник општине Чајниче“бр: 2/23), и члана 63. Статута 

општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“бр: 

6/17), Начелник општине Чајниче, доноси: 
 

 О Д Л У К У 

o измјени и допуни Плана јавних набавки општине 

Чајниче за буџетску 2025.годину 
 

 

Члан 1. 

Овом Одлуком врши се измјена и допуна Плана јавних 

набавки број: 01-404-26/24 oд 29.01.2025.године, 01-404-7/25 

од 12.03.2025.године, 01-404-12/25 од 21.05.2025.године, 



Понедеља  22.децембар 2025. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 4 - Број 19 
01404-15/25 од 18.06.2025.године, 01-404-17/25 од 

25.07.2025.године, 01-404-22/25 од 18.08.2025.године, 01-404-

32/25 од 23.10.2025.године и то на следећи начин: 

- Под Радове се додаје ставка под редним бројем 15, која 

гласи 

 
 

Члан 2. 

Ова Одлука се прилаже Плану јавних набавки Општине Чајниче за буџетску 2025.годину и чини његов саставни дио. 
 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-404-37.1/25                  Начелник општине 

Чајниче, 03.12.2025. год.                 Мирослав Фуртула,дипл.екон.с.р. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 
1.  Правилник о измјенама и допунама Правилника о додјели подстицаја за развој пољопривредне  

     производње у 2025.години ...................................................................................................................................... ....1 

2.  Одлука о попису и формирању комисија за попис општине Чајниче на дан 31.12.2025.године ...................... ....1 

3.  Одлука о додјели награда студентима са подручја општине Чајниче за 2025.годину ...................................... ....2 

4.  Рјешење о именовању локалног повјереника Савеза општина и градова Републике Српске испред  

     општине Чајниче  ..................................................................................................................................................... ....2 

5.  Одлука о избору најповољнијег понуђача бр. 01-404-36.3/25 од 04.12.2025.године  ........................................ ....2 

6.  Одлука о прихватању понуде бр. 01-404-39.3/25 од 11.12.2025.године  ............................................................. ....3 

7.  Одлука o измјени и допуни Плана јавних набавки Општине Чајниче за буџетску 2025.годину  .................... ....3 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Р.б. 
 

 

НАЗИВ ЈАВНЕ 
 НАБАВКЕ 

Процјењена 

вриједност  
без ПДВ-а 

Врста 

поступка 
Јавне 

набавке 

Оквирни 

датум за 
покретање 

поступка 

Оквирни 

датум 
закључења  

уговора 

Да  ли се 

предвиђа 
оквирни 

споразум 

Извор 

финансирања 
(поз. у буџету 

општине) 

Назив одјељења 

које покреће 
јавну набавку 

РАДОВИ 

 

 

 

15 

 

„Рушење и уклањање 

стамбеног објекта у улици 

Сердар Јанка Вукотића у 
Чајничу“ 

 45111100-9 Радови рушења 

 

 

5.641,00 
KM 

 

 

Директни 
споразум  

 

 

30.10.2025. 

 

 

31.11.2025. 

 

 

Не 

 

Буџет општине 

Чајниче 
412443 

Одјељење за 

просторно 

уређење и 
стамбено-

комуналне 

послове 

С А Д Р Ж А Ј 
И з д а в а ч: Скупштина општине Чајниче, Ул. Краља Петра I Ослободиоца бр. 32 73280 Чајниче 

Уређује и штампа : Секретар скупштине општине, телефон: 058/310-390. 

„Службени гласник општине Чајниче“ излази у складу са потребама. 

С А Д Р Ж А Ј 


	П Р А В И Л Н И К
	о измјенама и допунама Правилника о додјели подстицаја за развој пољопривредне производње у 2025. години
	На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 82 Статута општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ број: 9/17) Начелник општине Чајниче, доноси:

